



À Prefeitura Municipal de Amontada - CE,

Ref.: Pregão Eletrônico Nº: 003/2018.09-SRP

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.**

**Órgão Gerenciador:**

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE; SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE; SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE; SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE; SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE; AUTARQUIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE; SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE; SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE; SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE; SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

Pelo presente instrumento, manifestamos a intenção de aderir a Ata de Registro de Preços nº 003/2018.09, relativa ao Pregão Eletrônico Nº: 003/2018.09-SRP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**, conforme com decreto federal n 3.931 de 19/09/2001, do art. 8, que regulamenta o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da lei 8.666 de 21 de Julho de 1993; Artigo 22, § 1º do Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo **DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018**.

Tomamos conhecimento da Contratação realizada pelo Município de Amontada - CE, através da Ata de Registro de Preço acima citada, e concluímos que a mesma atende a todas as exigências legais e contempla uma demanda existente em nossa Secretaria, qual seja, **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**.

Informamos que o nosso interesse se refere aos Itens:

LOTE II - ENLATADOS E OVOS					
FORNECEDOR: COMERCIAL ELLEN LTDA ME					
CNPJ: 13.403.884/0001-77					
LOTE II - ENLATADOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA. Especificação: com molho de tomate, peso liquido 125g e dentro do prazo de validade. 88	LT	785	R\$3,57	R\$2.802,45
2.2	ERVILHA. Especificação: Ervilha, acondicionada em lata de 200g, de primeira qualidade, dentro do prazo de validade. - GOIAS	LT	280	R\$2,37	R\$663,60



2.3	MILHO Especificação : milho verde em conserva acondicionada em lata com 200g,de primeira qualidade,dentro do prazo de validade. - GOIAS	LT	375	R\$2,26	R\$847,50
2.4	OVOS. Especificação: Grandes e saudáveis, em bandeja contendo 30 unidades, em bom estado de conservação. AVINE	BDJ	693	R\$16,22	R\$11.240,46
2.5	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA. Especificação: Arredondadas, integras, a base de: carne bovina, sal, alho, soja, cebola, aromatizantes e conservantes de acordo com legislação da ANVISA, com selo de inspeção estadual ou federal, com teor de gordura máximo de 10%, SEM GLUTEN, embalagem de 420 gramas. ODERICH	LT	765	R\$7,50	R\$5.737,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>					<b>R\$21.291,51</b>

LOTE III - CEREAIS E NÃO PERECÍVEIS					
FORNECEDOR: WERBENIA AMED DA SILVA ME					
CNPJ: 07.405.331/0001-50					
LOTE III - CEREAIS E NÃO PERECÍVEIS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.3	ARROZ PARBORIZADO. Especificação: Arroz parborizado, classe longo fino tipo 1, embalagem primária plástica de 1 kg inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. REALEZA	KG	1250	R\$2,69	R\$3.362,50
3.13	EXTRATO DE TOMATE. Especificação: Extrato de tomate, conservação isento de fermentação, maduros sem pele e sem sementes,Embalagem de no mínimo de 500g. FUGINI	UND	260	R\$9,31	R\$2.420,60
3.16	MAIONESE. Especificação: Maionese acondicionado em pote plástico resistente com 500g, primeira qualidade,dentro do prazo de validade. FUGINI	UND	175	R\$5,54	R\$969,50
3.19	CREME DE LEITE C/ 200G. Especificação: Creme de Leite esterilizado, acondicionado em caixa multilaminada, contendo 200g. O Produto deverá ter validade não inferior a 6 meses, primeira qualidade. CCGL	UND	545	R\$2,83	R\$1.542,35
3.21	CAFÉ EM PÓ. Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com embalagem de 250 gramas,em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. PURO	PCT	3775	R\$5,59	R\$21.102,25
3.22	AMIDO DE MILHO. Especificação:amido de milho,em po,tipo maizena,produto amilaceo,extraido do milho,fabricado a partir de materias primas são e limpas,isentas de materia terrosa e parasitos,não podensio apresentar-se umido,fermentado ou rançoco,aspcto:pó,fino;cor;branca;odor e sabor proprio.Embalagem:caixa com peso liquido de 200g,dentro do prazo de validade. KIMIMO	UND	1150	R\$3,51	R\$4.036,50
3.25	RAPADURA. Especificação: Tipo natural, de cana de açúcar pct. c/20 unid. de 25g. SABOR DA CANA	PCT	655	R\$5,80	R\$3.799,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>					<b>R\$31.449,60</b>



**LOTE IV - TEMPEROS E CONDIMENTOS**

**FORNECEDOR: COMERCIAL ELLEN LTDA ME**

**CNPJ: 13.403.884/0001-77**

**LOTE IV - TEMPEROS E CONDIMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4.2	CALDO DE GALINHA. Especificação: Cartela com 24 tabletes, com 19g cada tablete, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. <b>MAGGI</b>	CX	260	R\$9,81	R\$2.550,60
<b>VALOR TOTAL LOTE IV .....</b>					<b>R\$2.550,60</b>

**LOTE V - BISCOITOS E MASSAS**

**FORNECEDOR: WERBENIA AMED DA SILVA ME**

**CNPJ: 07.405.331/0001-50**

**LOTE V - BISCOITOS E MASSAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5.9	MACARRAO PARAFUSO. Especificação: parafuso, massa seca vitaminada, isenta de sujidades, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g. <b>ESTRELA</b>	PCT	355	R\$4,11	R\$1.459,05
<b>VALOR TOTAL LOTE V .....</b>					<b>R\$1.459,05</b>

**LOTE VII - SUCOS E POLPAS**

**FORNECEDOR: WERBENIA AMED DA SILVA ME**

**CNPJ: 07.405.331/0001-50**

**LOTE VII - SUCOS E POLPAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7.4	POLPA DE MARACUJÁ. Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo. <b>ITAFRUIT</b>	KG	473	R\$15,98	R\$7.558,54
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VII .....</b>					<b>R\$7.558,54</b>

**LOTE IX - ALIMENTOS PERECÍVEIS (CARNES/FRIOS)**

**FORNECEDOR: COMERCIAL ELLEN LTDA ME**

**CNPJ: 13.403.884/0001-77**

**LOTE IX - ALIMENTOS PERECÍVEIS (CARNES/FRIOS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	-------	----------------	-------------

9.1	<b>CARNE BOVINA.</b> Especificação: Carne bovina chão de entro :coxão mole, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, prazo de validade, maras e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da Agricultura. Resolução da Anvisa. <b>FRI BOI</b>	KG	1536	R\$21,83	R\$33.530,88
9.3	<b>CARNE DE CHARQUE.</b> Especificação: Carne de Charque, tipo ponta de agulha. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (Sif ou Sie). ). Industrializada, em bom estado de conservação, embaladas em pacotes a vacuo contendo 500g. <b>CAICÓ</b>	PCT	911	R\$13,08	R\$11.915,88
9.5	<b>FILE DE PEIXE.</b> Especificação: Pescado; Tilápia; em filé; congelado; com cor; cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 Kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições devem estar de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA nº 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. <b>JEAN VELEIRO</b>	KG	300	R\$19,15	R\$5.745,00
9.6	<b>FRANGO.</b> FRANGO abatido, inteiro (sem cabeça, vísceras e pés) congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	1736	R\$6,92	R\$12.013,12
9.7	<b>FRANGO.</b> Sobrecoxa congelada de frango - a ave deve ser abatida em estabelecimento sob inspeção oficial, com ausência de penas e penugens. A rotulagem deve ser de acordo com a legislação vigente. Sendo apresentada em embalagens de 1 a 2 kg. <b>KIBON</b>	KG	1261	R\$7,08	R\$8.927,88
9.9	<b>LINGUIÇA</b> Linguiça de Frango - sem pimenta, resfriada, embalagem de 1 Kg, com prazo de validade. <b>EM BOM ESTADO PARA CONSUMO.</b> Especificação: de frango, pacote de 1 kg. <b>RESENDE</b>	KG	343	R\$12,74	R\$4.369,82
9.10	<b>SALSICHA.</b> Especificação: Salsicha - resfriada, de 1ª qualidade, embalagem fechada e intacta, indicando prazo de validade. Salsicha natural, em perfeito estado de consumo. <b>RESENDE</b>	KG	413	R\$8,03	R\$3.316,39
9.11	<b>PRESUNTO.</b> Especificação: Presunto pré-cozido - A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. A gordura deve ser branca a castanho-clara, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo natural fatiado, primeira qualidade. <b>RESENDE</b>	KG	235	R\$17,20	R\$4.042,00



9.12	<b>QUEIJO.</b> Especificação: Queijo Mussarela – Produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deve ter o Selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem, primeira qualidade. <b>RESENDE</b>	KG	235	R\$19,44	R\$4.568,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IX</b>					<b>R\$88.429,37</b>

<b>LOTE X – BOLOS E PÃES</b>					
<b>FORNECEDOR: WERBENIA AMED DA SILVA ME</b>					
<b>CNPJ: 07.405.331/0001-50</b>					
<b>LOTE X – BOLOS E PÃES</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10.2	<b>BOLO 800G.</b> Especificação: sabores amanteigado, chocolate, nata, com conservantes, com data de consumo de 14 dias inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. <b>PANEVITA</b>	UND	1012	R\$9,00	R\$9.108,00
10.4	<b>PAO MASSA FINA TIPO HOT DOG.</b> Especificação: Fresco, em bom estado de consumo, embalado com 10 unidades, pacote com 400g, primeira qualidade. <b>GIPAN</b>	PCT	2012	R\$3,65	R\$7.343,80
10.5	<b>PAO DE LEITE,</b> produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais, embalagem primária: saco de polipropileno, atóxico, transparente, lacrado, resistente, termossoldado, contendo 40 unidades, pacote com 400g. <b>GIPAN</b>	PCT	1500	R\$12,12	R\$18.180,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE X .....</b>					<b>R\$34.631,80</b>

Nas quantidades mencionadas em anexo.

Solicitamos, pois, que a adesão seja permitida, garantindo atender as demandas existentes em nossa Secretaria, também nos seja enviado o referido processo capa a capa.

Desde já agradecemos, atenciosamente.

MADALENA-CE, 09 de Julho de 2019.

  
\_\_\_\_\_  
IVANILDA MELO FONSECA RODRIGUES  
Secretária de Educação

Madalena, 09 de Julho de 2019.

Ao Ilmo. Senhor

COMERCIAL ELLEN LTDA ME  
CNPJ: 13.403.884/0001-77

Prezado(a) Senhor(a),

Tendo em vista o disposto no decreto federal n 3.931 de 19/09/2001, do art. 8, que regulamenta o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da lei 8.666 de 21 de Julho de 1993; Artigo 22, § 1º do Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo **DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018**, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado, com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informo a V.Sa. que a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MADALENA – CE, vem por meio deste, oficializar o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preços nº **003/2018.09**, oriunda do **Pregão Eletrônico Nº: 003/2018.09-SRP**, para adquirir os itens registrados, conforme planilha em anexo:

Cumpre ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO para o exercício 2019.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada, sem prejuízo do acordo firmado com o Órgão Gestor quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE, no End., Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos - CEP: 63.860-000 - Madalena -CE.

Atenciosamente,

  
\_\_\_\_\_  
IVANILDA MELO FONSECA RODRIGUES  
Secretária de Educação



**ANEXO**

LOTE II - ENLATADOS E OVOS					
FORNECEDOR: COMERCIAL ELLEN LTDA ME					
CNPJ: 13.403.884/0001-77					
LOTE II - ENLATADOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA. Especificação: com molho de tomate, peso liquido 125g e dentro do prazo de validade. 88	LT	785	R\$3,57	R\$2.802,45
2.2	ERVILHA. Especificação: Ervilha, acondicionada em lata de 200g, de primeira qualidade, dentro do prazo de validade. - GOIAS	LT	280	R\$2,37	R\$663,60
2.3	MILHO Especificação : milho verde em conserva acondicionada em lata com 200g, de primeira qualidade, dentro do prazo de validade. - GOIAS	LT	375	R\$2,26	R\$847,50
2.4	OVOS. Especificação: Grandes e saudáveis, em bandeja contendo 30 unidades, em bom estado de conservação. AVINE	BDJ	693	R\$16,22	R\$11.240,46
2.5	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA. Especificação: Arredondadas, integras, a base de: carne bovina, sal, alho, soja, cebola, aromatizantes e conservantes de acordo com legislação da ANVISA, com selo de inspeção estadual ou federal, com teor de gordura máximo de 10%, SEM GLUTEN, embalagem de 420 gramas. ODERICH	LT	765	R\$7,50	R\$5.737,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$21.291,51</b>
II .....					

LOTE IV - TEMPEROS E CONDIMENTOS					
FORNECEDOR: COMERCIAL ELLEN LTDA ME					
CNPJ: 13.403.884/0001-77					
LOTE IV - TEMPEROS E CONDIMENTOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4.2	CALDO DE GALINHA. Especificação: Cartela com 24 tabletes, com 19g cada tablete, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. MAGGI	CX	260	R\$9,81	R\$2.550,60
<b>VALOR TOTAL LOTE IV</b> .....					<b>R\$2.550,60</b>

LOTE IX - ALIMENTOS PERECÍVEIS (CARNES/FRIOS)					
FORNECEDOR: COMERCIAL ELLEN LTDA ME					
CNPJ: 13.403.884/0001-77					
LOTE IX - ALIMENTOS PERECÍVEIS (CARNES/FRIOS)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL



9.1	<b>CARNE BOVINA.</b> Especificação: Carne bovina chão de entro :coxão mole, embalagem em filme pvc ou em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da Agricultura. Resolução da Anvisa. <b>FRI BOI</b>	KG	1536	R\$21,83	R\$33.530,88
9.3	<b>CARNE DE CHARQUE.</b> Especificação: Carne de Charque, tipo ponta de agulha. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (Sif ou Sie). ). Industrializada, em bom estado de conservação, embaladas em pacotes a vacuo contendo 500g. <b>CAICÓ</b>	PCT	911	R\$13,08	R\$11.915,88
9.5	<b>FILE DE PEIXE.</b> Especificação: Pescado; Tilápia; em filé; congelado; com cor; cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 Kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições devem estar de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA nº 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. <b>JEAN VELEIRO</b>	KG	300	R\$19,15	R\$5.745,00
9.6	<b>FRANGO.</b> FRANGO abatido, inteiro (sem cabeça, vísceras e pés) congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	1736	R\$6,92	R\$12.013,12
9.7	<b>FRANGO.</b> Sobrecoxa congelada de frango - a ave deve ser abatida em estabelecimento sob inspeção oficial, com ausência de penas e penugens. A rotulagem deve ser de acordo com a legislação vigente. Sendo apresentada em embalagens de 1 a 2 kg. <b>KIBON</b>	KG	1261	R\$7,08	R\$8.927,88
9.9	<b>LINGUIÇA</b> Lingüiça de Frango – sem pimenta, resfriada, embalagem de 1 Kg, com prazo de validade. EM BOM ESTADO PARA CONSUMO. Especificação: de frango, pacote de 1 kg. <b>RESENDE</b>	KG	343	R\$12,74	R\$4.369,82
9.10	<b>SALSICHA.</b> Especificação: Salsicha – resfriada, de 1ª qualidade, embalagem fechada e intacta, indicando prazo de validade. Salsicha natural, em perfeito estado de consumo. <b>RESENDE</b>	KG	413	R\$8,03	R\$3.316,39
9.11	<b>PRESUNTO.</b> Especificação: Presunto pré-cozido – A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada. A gordura deve ser branca a castanho-clara, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo natural fatiado, primeira qualidade. <b>RESENDE</b>	KG	235	R\$17,20	R\$4.042,00

*A*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

CNPJ: 10.508.935/0001-37



9.12	<b>QUEIJO.</b> Especificação: Queijo Mussarela – Produto deve conter cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deve ter o Selo do Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.), conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem, primeira qualidade. <b>RESENDE</b>	KG	235	R\$19,44	R\$4.568,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$88.429,37</b>
IX .....					

Madalena, 09 de Julho de 2019.

Ao Ilmo. Senhor

WERBENIA AMED DA SILVA ME  
CNPJ Nº 07.405.331/0001-50

Prezado(a) Senhor(a),

Tendo em vista o disposto no decreto federal n 3.931 de 19/09/2001, do art. 8, que regulamenta o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da lei 8.666 de 21 de Julho de 1993; Artigo 22, § 1º do Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo **DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018**, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado, com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informo a V.Sa. que a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MADALENA – CE, vem por meio deste, oficializar o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preços nº **003/2018.09**, oriunda do **Pregão Eletrônico Nº: 003/2018.09-SRP**, para adquirir os itens registrados, conforme planilha em anexo:

Cumprе ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO para o exercício 2019.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada, sem prejuízo do acordo firmado com o Órgão Gestor quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MADALENA - CE, no End., Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos - CEP: 63.860-000 - Madalena - CE.

Atenciosamente,

  
\_\_\_\_\_  
IVANILDA MELO FONSECA RODRIGUES  
Secretária de Educação

ANEXO

LOTE III - CEREAIS E NÃO PERECÍVEIS					
FORNECEDOR: WERBENIA AMED DA SILVA ME					
CNPJ: 07.405.331/0001-50					
LOTE III - CEREAIS E NÃO PERECÍVEIS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.3	<b>ARROZ PARBORIZADO.</b> Especificação: Arroz parborizado, classe longo fino tipo 1, embalagem primária plástica de 1 kg inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. <b>REALEZA</b>	KG	1250	R\$2,69	R\$3.362,50
3.13	<b>EXTRATO DE TOMATE.</b> Especificação: Extrato de tomate, conservação isento de fermentação, maduros sem pele e sem sementes, Embalagem de no mínimo de 500g. <b>FUGINI</b>	UND	260	R\$9,31	R\$2.420,60
3.16	<b>MAIONESE.</b> Especificação: Maionese acondicionado em pote plástico resistente com 500g, primeira qualidade, dentro do prazo de validade. <b>FUGINI</b>	UND	175	R\$5,54	R\$969,50
3.19	<b>CREME DE LEITE C/ 200G.</b> Especificação: Creme de Leite esterilizado, acondicionado em caixa multilaminada, contendo 200g. O Produto deverá ter validade não inferior a 6 meses, primeira qualidade. <b>CCGL</b>	UND	545	R\$2,83	R\$1.542,35
3.21	<b>CAFÉ EM PÓ.</b> Especificação: Café em pó, empacotado à vácuo, tradicional, com embalagem de 250 gramas, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade. <b>PURO</b>	PCT	3775	R\$5,59	R\$21.102,25
3.22	<b>AMIDO DE MILHO.</b> Especificação: amido de milho, em po, tipo maizena, produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, não podem apresentar-se umido, fermentado ou rançoso, aspcto: pó, fino; cor; branca; odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 200g, dentro do prazo de validade. <b>KIMIMO</b>	UND	1150	R\$3,51	R\$4.036,50
3.25	<b>RAPADURA.</b> Especificação: Tipo natural, de cana de açúcar pct. c/20 unid. de 25g. <b>SABOR DA CANA</b>	PCT	655	R\$5,80	R\$3.799,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III .....</b>					<b>R\$31.449,60</b>

LOTE V - BISCOITOS E MASSAS					
FORNECEDOR: WERBENIA AMED DA SILVA ME					
CNPJ: 07.405.331/0001-50					
LOTE V - BISCOITOS E MASSAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL



5.9	<b>MACARRAO PARAFUSO.</b> Especificação: parafuso, massa seca vitaminada, isenta de sujidades, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g. <b>ESTRELA</b>	PCT	355	R\$4,11	R\$1.459,05
<b>VALOR TOTAL LOTE V .....</b>					<b>R\$1.459,05</b>

**LOTE VII - SUCOS E POLPAS**  
**FORNECEDOR: WERBENIA AMED DA SILVA ME**  
**CNPJ: 07.405.331/0001-50**

**LOTE VII - SUCOS E POLPAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7.4	<b>POLPA DE MARACUJÁ.</b> Especificação: A polpa de fruta deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo. <b>ITAFRUIT</b>	KG	473	R\$15,98	R\$7.558,54
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$7.558,54</b>
<b>Vii .....</b>					

**LOTE X - BOLOS E PÃES**  
**FORNECEDOR: WERBENIA AMED DA SILVA ME**  
**CNPJ: 07.405.331/0001-50**

**LOTE X - BOLOS E PÃES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10.2	<b>BOLO 800G.</b> Especificação: sabores amanteigado, chocolate, nata, com conservantes, com data de consumo de 14 dias inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. <b>PANEVITA</b>	UND	1012	R\$9,00	R\$9.108,00
10.4	<b>PAO MASSA FINA TIPO HOT DOG.</b> Especificação: Fresco, em bom estado de consumo, embalado com 10 unidades, pacote com 400g, primeira qualidade. <b>GIPAN</b>	PCT	2012	R\$3,65	R\$7.343,80
10.5	<b>PAO DE LEITE,</b> produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais, embalagem primária: saco de polipropileno, atóxico, transparente, lacrado, resistente, termossoldado, contendo 40 unidades, pacote com 400g. <b>GIPAN</b>	PCT	1500	R\$12,12	R\$18.180,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE X .....</b>					<b>R\$34.631,80</b>